ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA

“Pra fazer muito mais!”

GABINETE DO PREFEITO

Rua Monte Roraima, s/nº - Centro - CEP: 69.345-000 * CNPJ: 01.612.675/0001-54
 www.pacaraima.rr.gov.br

Pacaraima – Roraima – Brasil

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 340/2021                                              Pacaraima, 27 de dezembro de 2021.

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACARAIMA – RR, no uso de suas
Atribuições, faz saber que a Câmara Municipal de Pacaraima – RR, aprovou e eu
sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica concedido aumento salarial a todos os servidores públicos

da Câmara Municipal de Pacaraima - RR.

Art. 2º - A concessão do aumento salarial contido no Art. 1º desta Lei,

reajusta a remuneração da tabela de vencimentos do Plano de Cargos e Carreiras

dos servidores Públicos da Câmara Municipal de Pacaraima - RR, a partir de 1º de

janeiro de 2022.

Art. 3º - Revoga-se a Lei 275, de 26 de maio de 2018.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA, 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

_________________________
Juliano Torquato dos Santos

Prefeito de Pacaraima

“CONCEDE AUMENTO SALARIAL
AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA
- RR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                                                      ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA

“Pra fazer muito mais!”

GABINETE DO PREFEITO

Rua Monte Roraima, s/nº - Centro - CEP: 69.345-000 * CNPJ: 01.612.675/0001-54
 www.pacaraima.rr.gov.br

Pacaraima – Roraima – Brasil

2

Anexo I

Tabela 1

Nº CARGO Salário Bruto

1 Agente administrativo R$ 1.300,00

2 Auxiliar de serviços gerais R$ 1.210,14

3 Vigia R$ 1.210,14

Anexo II

Tabela 2

Nº CARGO Salário Bruto

1 Secretário(a) Geral da Câmara R$ 3.100,00

2 Chefe de Controle Interno R$ 1.710,00

3 Chefe de Gabinete R$ 1.700,00

4 Presidente da Comissão Permanente de Licitação R$ 1.710,00

5 Secretário(a) de Gabinete R$ 1.300,00

6 Assessor Legislativo R$ 1.680,00

7 Assessor Especial da Presidência R$ 1.778,54